5

	[image: черн]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДИЩЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 октября 2024 года                        № 58

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров и присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Городищеского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257 ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь  Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров,
утвержденными  приказом Минтранса РФ от 7 февраля 2007 г. № 16
Администрации Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области согласно Приложению № 1.
 2. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области идентификационные номера согласно Приложению № 2.
 3. Разместить на официальной странице Городищенского сельского поселения на официальном сайте муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Городищенского сельского поселения
Хиславичского района Смоленской области                                   В.В. Якушев

	Приложение №1
к постановлению Администрации
Городищенского сельского поселения
Хиславичского района
Смоленской области
от 04.10.2024г  № 58

Порядок
присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

1. Настоящий Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области (далее – Порядок) разработан на основании Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными  приказом Минтранса РФ от 7 февраля 2007 г. № 16.
2. Идентификационные номера автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области присваиваются Администрацией Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области в соответствии с настоящим Порядком.
3. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырёх разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
     Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
      Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
4. Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединённых соответственно в три группы - первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трёх знаков.
 Для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трёх групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административного деления.
5. Второй  разряд  идентификационного   номера  автомобильной  дороги  идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешённого пользования и состоит из двух букв: ОП - для автомобильной дороги общего пользования.

6. Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:
     МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения).
7. Четвёртый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учётный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.

Приложение №2
к постановлению Администрации
Городищенского сельского поселения
Хиславичского района
Смоленской области
от 04.10.2024г № 58

Перечень
идентификационных номеров автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

	№
п/п
	Наименование
автомобильные дороги
	Протяженность в границах поселения, км
	Краткая
характеристика
 дороги, вид
покрытия
	Идентификационный номер автомобильной дороги

	1
	д. Вороновка
	0,719
	грунт
	66 652 425 ОП МП-001

	2
	д. Суздалевка
	0,822
	грунт
	66 652 425 ОП МП-002

	3
	д. Жанвиль
	2,990
	грунт
	66 652 425 ОП МП-003

	4
	д. Бахаревка
	2,200
	грунт
	66 652 425 ОП МП-004

	5
	д. Городище
	6,765
	грунт
	66 652 425 ОП МП-005

	6
	д. Иозефовка
	4,747
	грунт
	66 652 425 ОП МП-006

	7
	д. Пыковка
	0,439
	грунт
	66 652 425 ОП МП-007

	8
	д. Плещицы
	0,467
	грунт
	66 652 425 ОП МП-008

	9
	д. Пиряны
	0,439
	грунт
	66 652 425 ОП МП-009

	10
	д. Богдановка
	1,371
	грунт
	66 652 425 ОП МП-010

	11
	д. Красный Бор
	1,176
	грунт
	66 652 425 ОП МП-011

	12
	Улично дорожная сеть д. Соино
	3,813
	грунт
	66 652 425 ОП МП-012

	13
	Улично дорожная сеть д. Старый Стан
	1,085
	грунт
	66 652 425 ОП МП-013

	14
	Улично дорожная сеть д. Жигалки
	1,568
	грунт
	66 652 425 ОП МП-014

	15
	Улично дорожная сеть д. Скверета
	0,883
	грунт
	66 652 425 ОП МП-015

	16
	Улично дорожная сеть д. Новая Буда
	1,705
	грунт
	66 652 425 ОП МП-016

	17
	Автодорога от  д. Хиславичи-Жанвиль до д. Юрковщина
	4,000
	грунт
	66 652 425 ОП МП-017

	18
	Автодорога от  д. Жанвиль – до д. Гута
	3,996
	грунт
	66 652 425 ОП МП-018

	19
	Автодорога от  д. Жанвиль – до д.Понарь
	3,000
	грунт
	66 652 425 ОП МП-019

	20
	Автодорога от  д. Иозефовка – до д. Пиряны
	2,300
	грунт
	66 652 425 ОП МП-020

	21
	Автодорога от  д. Пыковка – до д. Ларьковка
	1,310
	грунт
	66 652 425 ОП МП-021

	22
	Автодорога от  д. Иозефовка – до д. Хайновщина (Третьяки)
	2,439
	грунт
	66 652 425 ОП МП-022

	23
	Автодорога от  д. Пиряны – до д. Богдановка
	1,827
	грунт
	66 652 425 ОП МП-023

	24
	Автодорога от  д. Старый Стан – до д. Новая Буда
	1,639
	грунт
	66 652 425 ОП МП-024

	25
	Автодорога от  д. Скверета – до д. Соино
	1,600
	грунт
	66 652 425 ОП МП-025

	26
	Автодорога от  д. Соино – до д. Шершневка
	3,500
	грунт
	66 652 425 ОП МП-026

	27
	Автодорога д. Сиваи
	0,956
	грунт
	66 652 425 ОП МП-027

	28
	Автодорога от д. Суздалевка до д. Вороновка
	1,938
	грунт
	66 652 425 ОП МП-028

	            Итого:59 694

image1.jpeg